АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

p i /<Р9£-/24
пгт Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации
Ирбитского муниципального образования от 30.12.2022 года № 1075-ПА

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики Ирбитского муниципального

образования до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2022
№ 909-ПП « О внесении изменений в государственную программу
Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской
области до 2027 года», утверждённую постановлением Правительства
Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП, постановлением
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП « Развитие
системы образования и реализация молодёжной политики в Свердловской
области до 2027 года» (с последующими изменениями), постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015
№ 1078-ПА «Об утверждении порядка формирования и реализации
муниципальных программ Ирбитского муниципального образования»,
и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики Ирбитского муниципального образования до
2027 года», утвержденную постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 30.12.2022 года № 1075-ПА (с изменениями от
20.02.2023 года № 121-ПА; от 01.03.2023 года № 163-ПА; от 30.03.2023 № 244-
ПА; от 31.05.2023 № 432-ПА; от 15.08.2023 № 635-ПА; от 16.11.2023 № 932-ПА)
следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы ответственных исполнителей
муниципальной программы; цели и задачи муниципальной программы; перечень
основных целевых показателей муниципальной программы; объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, изложить в
новой редакции :_______
Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Ирбитского муниципального
образования

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель: Создание условий для развития физической
культуры, спорта и молодежной политики в
Ирбитском муниципальном образовании, в том
числе для лиц с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов.
Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и
спорта Ирбитского муниципального образования»
Цель 1
Создание условий, обеспечивающих возможность
для населения Ирбитского муниципального
образования вести здоровый образ жизни,
систематически заниматься физической культурой
и спортом, получить доступ к спортивной
инфраструктуре, а также совершенствование
системы спорта высших достижений,
способствующей успешному выступлению
спортсменов Ирбитского муниципального
образования на соревнованиях высокого уровня.
Задача 1
Улучшение инфраструктуры сферы физической
культуры и спорта, для различных групп населения.
Формирование у населения ответственного
отношения к собственному здоровью и мотивации к
здоровому образу жизни
Задача 2
Организация спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий, способствующих
успешному выступлению спортсменов Ирбитского
муниципального образования на соревнованиях
высокого уровня.
Подпрограмма 2 «Молодежь Ирбитского
муниципального образования»
Цель 2
Создание условий для успешной социализации и
вовлечения молодёжи в социально-экономическое
развитие Ирбитского муниципального образования,

обеспечение развития и максимального
использования демографического, социального,
экономического и гражданского потенциала
молодых жителей Ирбитского муниципального
образования
Задача 1
Создание эффективных механизмов
информирования молодёжи о возможностях
включения в общественную жизнь и применение
потенциала, содействующего развитию навыков
самостоятельной жизнедеятельности.
Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание
граждан Ирбитского муниципального образования»
Цель 3
Развитие системы патриотического воспитания
граждан Ирбитского муниципального образования,
формирование у граждан патриотического
сознания, верности Отечеству, готовности к
выполнению конституционных обязанностей.
Задача 1
Модернизация содержания и форм патриотического
воспитания как условие вовлечения широких масс
граждан Ирбитского муниципального образования в
мероприятия историко-патриотической, героико
патриотической, военно-патриотической
направленности.
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики
Ирбитского МО до 2027 года».
Цель 4
Повышение качества и расширения спектра услуг,
оказываемых в сфере физической культуры, спорта
и молодежной политики.
Задача 1 Совершенствование организационных,
экономических и правовых механизмов развития
физической культуры, спорта и молодежной
политики

Перечень основных
целевых показателей
муниципальной
программы

- Доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом, в общей
численности населения в возрасте 3-79 лет;

Доля населения, выполнивших нормативы
испытаний (тестов) ВФСК ГТО в общей
численности населения, принявшего участие в
выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК

ГТО;
- Количество лиц с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом;
- Доля учащихся и студентов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности учащихся и студентов;
- Уровень обеспеченности граждан спортивными
сооружениями исходя из единовременной
пропускной способности объектов спорта;

Доля граждан трудоспособного возраста,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом;

Доля сельского населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом;
- Количество проведенных спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных мероприятий;
- Количество медалей, завоёванных спортсменами
Ирбитского f МО на окружных, областных,
всероссийских, международных соревнованиях;
- Доля молодежи в возрасте от 14-30 лет регулярно
участвующей в мероприятиях направленных на
реализацию молодежной политики;
- Количество несовершеннолетних в возрасте от
14-18 лет трудоустроенных через «Летнюю
молодежную биржу труда»;
- Доля граждан, занимающихся добровольческой
(волонтерской) деятельностью;
- Доля молодежи в возрасте от 15 -  18 лет,
участвующих в мероприятиях, направленных на
патриотическое воспитание;
- Число участников мероприятий, направленных на
укрепление общероссийского гражданского
единства;
- Уровень удовлетворенности населения качеством
и доступности предоставляемых услуг в сфере
физической культуры, спорта и молодежной
политики._____

ВСЕГО: 510 029 411,05 р.
в том числе:
2023 г.- i l l  853 511,05 р.
2024 г.- 107 445 600,00 р.
2025 г.- 96 910 100,00 р.
2026 г.- 96 910 100,00 р.
2027 г.- 96 910 100,00 р.__________________________

Объемы
финансирования
муниципальной
программы
по годам реализации,
рублей

из них: местный бюджет: 467 183 511,05 р.
в том числе:
2023 г.- 101 653 311,05р.
2024 г.- 98 799 900,00 р.
2025 г.- 88 910 100,00 р.
2026 г.- 88 910 100,00 р.
2027 г.- 88 910 100,00 р.
областной бюджет: 1 027 900,00р.
в том числе:
2023 г.- 382 200,00 р.
2024 г.- 645 700,0 р.
2025 г.- 0,0 р
2026 г.- 0,0 р
2027 г.- 0,0 р
федеральный бюджет: 0,0 р.
в том числе:
2023 г.- 0.0 р.
2024 г.- 0,0 р.
2025 г.- 0.0 р.
2026 г.- 0.0 р.
2027 г.- 0.0 р.
внебюджетный источник: 41 818 000,00 р.
в том числе:
2023 г.- 9 818 000,00 р.
2024 г. - 8 000 000,00 р.
2025 г. - 8 000 000,00 р.
2026 г. - 8 000 000,00 р.
2027 г.- 8 000 000,00 р.

2) Приложение № 1 -  Цели, задачи и целевые показатели реализации
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики Ирбитского муниципального образования до 2027 года»
изложить в новой редакции.

3) Приложение № 2 - План мероприятий по выполнению муниципальной
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в
Ирбитском муниципальном образовании до 2027 года»» изложить в новой
редакции.

4) Приложение № 3 Перечень объектов капитального строительства для
бюджетных инвестиций муниципальной программы" Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики Ирбитского муниципального
образования до 2027 года» изложить в новой редакции.

5) Приложение № 4 Методика расчетов целевых показателей
муниципальной программы" Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики Ирбитского муниципального образования до 2027 года»
изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
социальным и правовым вопросам Завьялову Т.О.